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Stichting Faridpur

T.a.v. L. Roodhof

Heemstrasingel 48

9062 GH Oentsjerk blz.1

Snakkerburen, 30 juli 2015

Geachte mevrouw Roodhof,

Hierbij ontvangt u het rapport betreffende de financiéle verslaggeving van de Stichting Faridpur
over het verslagjaar 2014.

1.Verslag

1.1 Samenstellingsverklaring

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2014 van

stichting Faridpur samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De
verantwoordelijkheid voor de juistheid en volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde
jaarrekening berust bij u. Het is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de
jaarrekening te verstrekken.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking
tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samen-
vatten van financiéle gegevens. De aard en omvang van deze werkzaamheden brengen met zich
mee dat zij niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening die
aan een accountantsverklaring of beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeen-
stemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.

1.2 Informatie over de stichting
De stichting Faridpur heeft als doel hulp te bieden aan de allerarmsten in deze wereld door middel

van medische en niet-medische projecten.
Het boekjaar loopt gelijk aan het kalenderjaar.
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1.3 Ondertekening

Wij vertrouwen erop aan uw opdracht te hebben voldaan en indien gewenst zullen wij graag bereid
zijn tot het verstrekken van nadere informatie.

Hoogachtend,

AFION ADMINISTRATIES

F.T. Bangma-Wander FA
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2. Jaarrekening
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2.1 Balans per 31 december 2014 (2013) (na verwerking van het resultaat)

AKTIVA 31 december 2014 31 december 2013

€ € € €
Vlottende aktiva

Owerige vorderingen
Balans per 31 december 35.434 35.925
35.434 35.925

Liquide middelen 55.486 94.084

90.920 130.009
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PASSIVA
Eigen vermogen

Algemene reserves

Nog te betalen toezeggingen
Kindertehuis

Reiskosten Bangladesh

School Bangladesh

Cow Fattening Farm

Medisch werk Bangladesh
School Nigeria

Medische hulp Nigeria
Brandwondencentrum Nigeria

Kortlopende schulden
Overige schulden

31 december 2014

31 december 2013

€

-2.297

67

90.920

90.853

67

€

13.507

5.610
-121
1.488
34.958
24.148
3.381
27.861

17.403

1.774

128.235

1.774

130.009
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2.2 Winst- en verliesrekening over 2014 (2013)
2014 2013
€ € €
Exploitatiekosten
Financieringskosten -178 -2.749
Algemene kosten 982 1.135
804 -1.614
Afschrijvingskosten 0 0
804 -1.614
-804 1.614
Bijzondere baten/lasten 0 0
Positief exploitatieresultaat -804 1.614
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2.3 Algemene toelichting

A. Grondslagen voor de waardering van aktiva en passiva

Algemeen
De grondslagen voor waardering van de aktiva en passiva zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het vorig jaar.

Voorzover niets is vermeld, geschiedt de waardering tegen nominale waarde.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa worden opgenomen tegen
nominale waarden. Daarbij is met betrekking tot de vorderingen (zonodig) rekening gehouden met
een afwaardering wegens vermoedelijke oninbaarheid, welke is bepaald op basis van individuele
beoordeling van de vordering.

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

De niet in de balans opgenomen financiéle verplichting worden, tenzij anders vermeld,
gewaardeerd tegen nominale waarden.
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2.3 Algemene toelichting (vervolg)

B. Grondslagen voor de bepaling van het resultaat.

Algemeen

De grondslagen voor de bepaling van het resultaat zijn ongewijzigd ten opzichte van die van het
voorgaand jaar.

Resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben, ongeacht
of zij tot ontvangsten en uitgaven in dat verslagjaar hebben geleid.

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
waarderingsgrondslagen en worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.
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2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2014 (2013)
2014 2013
€ €

Vlottende aktiva
Overige vorderingen
Holland Children House 2015 (2014) 35.000 35.000
Rente spaarrekening 2014 (2013) 434 887
Rente december 2013 0 38

35.434 35.925
Liquide middelen
Rabobank nr. 13.18.41.998 15.322 21.347
Rabobank nr. 47.81.82.687 40.164 72.737

55.486

94.084
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2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2014 (2013) (vervolg)
Eigen vermogen 2014 2013
€ €
Algemene reserves
Balans per 1 januari 13.507 11.893
Bij:
Winst boekjaar -804 1.614
-804 1.614
Af:
Verrekening 2014 guesthouse 15.000 0
15.000 0
-2.297 13.507
Kindertehuis Bangladesh
Balans per 1 januari 5.610 35.648
Af:
Boys hostel 0 25.000
Boundery wall hch 0 16.000
Kerstmarkt 2013 0 1.772
Vocational trainingscenter 4.000 0
Wellfare Foundation 2014 (2013) 35.000 35.000
39.000 77.772
Bij:
Tuinfair 2014 (2013) 3.352 4125
Kerstmarkt 2014 (2013) 6.330 7.096
Presentaties 2014 (2013) 4.700 4.822
Vitusstichting VI'C verbouwing 0 4.000
vd Meer-Boerema stichting 5.000 0
Verrekening 2014 (2012) 63.673 5.622
Giften 26.921 22.069
109.976 47.734
Balans per 31 december 76.586 5.610
Reiskosten Bangladesh
Balans per 1 januari -121 -121
Af:
Voorgeschoten reiskosten 0 3.178
Bij: 0 3.178
Verrekening 2014 121
Ontvangen reiskosten 0 3.178
121 3.178
Balans per 31 december 0 -121
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2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2014 (2013) (vervolg)
Eigen vermogen 2014 2013
€ €
School Bangladesh
Balans per 1 januari 1.488 7.110
Af:
Verrekening 2014 (2012) 1.488 5.622
1.488 5.622

Balans per 31 december 0 1.488
Cow Fattening Farm
Balans per 1 januari 34.958 34.958
Af: Verrekening 2014 34.958 0

34.958 0
Balans per 31 december 0 34.958
Medisch werk Bangladesh
Balans per 1 januari 24148 23.595
Af:
Verrekening 2014 27.348 0
Materiaal 0 922

27.348 922
Bij:
Giften 3.200 1.475

3.200 1.475

Balans per 31 december 0 24148
School Nigeria
Balans per 1 januari 3.381 3.381
Af:
Teacher+ren.girls hotel 4.721 0
Schoolbus 19.000 0

23.721 0
Bij:
Giften 22.700 0

22.700 0
Balans per 31 december 2.360 3.381




Stichting Faridpur blz.12
2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2014 (2013) (vervolg)
Eigen vermogen 2014 2013
€

Medische hulp Nigeria
Balans per 1 januari 27.861 15.971
Af:
Reiskosten 5.420 2.500
Diamedica barnstaple 0 421
PT Medical batterypack 192 0
Operaties 2014 8.500 0

14.112 2.921
Bij:
Reiskosten 5.420 2.493
Giften 4.828 7.818
True Blue op.nigeria 3.750 0
Wintermarkt Brummen 0 4.500

13.998 14.811
Balans per 31 december 27.747 27.861
Brandwondencentrum Nigeria
Balans per 1 januari 17.403 19.263
Af:
Inrichting operatiekamer 12.500 31.475
Toyota HiLux 18.000 0
Poor Patient Fund 4.500 0
Reiskosten Rob Verschuur 0 1.127
Simed International 4.078 0
Guesthouse 35.000 0

74.078 32.602
Bij:
Verrekening 2014 15.000 0
Rotary club Harlingen 17.620 0
St. het Diakonessenhuis 6.250 0
Giften 4262 30.742

43.132 30.742
Balans per 31 december -13.543 17.403
Overige schulden
Kerstmarkt st. lijsket 2013 0 591
Kerstmarkt mooi seldum 2013 0 591
Kerstmarkt st. butenut 2013 0 591
Bankkosten 2014 (2013) 67 1

67 1.774
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2.5 Toelichting op de winst- en verliesrekening over 2014 (2013)
2014 2013
€ € €

Exploitatiekosten
Financieringskosten
Bankkosten -178 -2.749

-178 -2.749
Algemene kosten
Reclamekosten 266 423
Administratiekosten 716 632
Contributies 0 80

982 1.135



